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Hyresgästföreningens synpunkter på handlings-
planen för utvecklingen av smart elnät 

 

 Hyresgästföreningen är positiv till smarta elnät – vid rätt infö-

rande kan smarta elnät öka förutsättningarna för en minskad 

energianvändning och mer förnyelsebar energiproduktion och 

därigenom en hållbar samhällsutveckling. Införandet av smarta 

elnät är dock en komplicerad process och det finns en mängd 

konsumentaspekter att ta hänsyn till. 

 De flesta elkonsumenter är inte speciellt intresserade av elnäts-

frågor. Intresset kommer framför allt ifrån kostnadsaspekten för 

många - man vill ha billigare el då man ser att elkostnaderna 

ökat kraftigt under de senaste åren. Det är viktigt att man är 

medveten om detta då många konsumenter inte kommer att 

kasta sig över de tjänster som kommer att finnas inom de smarta 

elnäten. Gällande Hyresgästföreningens medlemmar så är de 

flesta lågförbrukare eftersom man bor i lägenheter som oftast 

värms med fjärrvärme.  

 Införandet av smarta elnät bör leda till lägre elpriser för boende, 

dels genom att elnätet i sig utnyttjas mer effektivt men också 

genom aktiva konsumenters beteende, t.ex. funktioner för att 

köra tvättmaskinen när elen är billig, etc. 

 Avgörande för utbyggnad av smarta elnät är att nyttan måste stå 

i proportion mot kostnaden. Detta måste vara en grundläggande 

princip. 

 Elkonsumenter är i stort underläge jämtemot elbolagen vilket 

måste beaktas noga vid analyser om vilka styrmedel som bör till 

när det gäller utvecklingen av smarta elnät. 

 Utbyggnaden av smarta elnät får inte bli en försöksverkstad där 

de stora energibolagen gör enorma investeringar som till tvek-

sam nytta överförs på elkonsumenterna. 

 Integritet är en nyckelfråga.  

 Hyresgästerna är inte en homogen konsumentgrupp. Vissa 

kommer säkerligen att snabbt använda en mängd av den nya 

teknologin och de nya tjänster som kommer fram. Systemen 

måste dock tillåta att många ansluter sig senare – dvs. de måste 
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vara framtidssäkra och robusta. Det finns många som varken 

kan eller vill ha komplicerade energitjänster.  

 Det är mycket viktigt att inte konsumenter tvingas in i olika 

tjänster. 

 

 

 

 

 

 


